
STRANICA 6 – BROJ 90 SRIJEDA, 2. KOLOVOZA 2023.NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HR VA TSKE

(3) Tehnički pregled automata može obavljati pravna osoba 
koja ima važeću ovlast od akreditacijskog tijela i ispunjava uvjete 
po standardu HRN EN ISO/IEC 17020:2005.

Članak 34.
(1) Pravna osoba koja obavlja djelatnost tehničkog pregleda 

automata dužna je tijekom poslovanja osigurati neovisnost i objek-
tivnost u postupanju i čuvati poslovnu tajnu, sve informacije, po-
datke i dokumentaciju vezanu uz obavljanje djelatnosti za koju ima 
izdanu ovlast.

(2) Pravna osoba koja obavlja djelatnost tehničkog pregleda 
automata odgovorna je za uredno i zakonito obavljanje poslova za 
koje ima ovlaštenje.

Ukidanje ovlasti
Članak 35.

Pravnoj osobi ovlaštenoj za obavljanje tehničkog pregleda auto-
mata koja djelatnost ne obavlja u skladu s odredbama članka 32., 33. 
i 34. ovoga Pravilnika, Porezna uprava ukinut će rješenjem izdanu 
ovlast za obavljanje tehničkog pregleda automata u skladu s važećim 
zakonskim propisima.

Članak 36.
Ovaj Pravilnik notificiran je u skladu s Direktivom (EU) 

2015/1535 Europskog parlamenta i Vijeća od 9. rujna 2015. o utvrđi-
vanju postupka pružanja informacija u području tehničkih propisa i 
pravila o uslugama informacijskog društva (kodificirani tekst) (Tekst 
značajan za EGP).

VI. PRIJELAZNE ODREDBE
Članak 37.

(1) Stupanjem na snagu ovog Pravilnika prestaju važiti Pravil-
nik o priređivanju zabavnih igara (»Narodne novine« broj 1/17) i 
Pravilnik o uvjetima tehničke ispravnosti automata za zabavne igre 
(»Narodne novine« broj 1/17).

(2) Mišljenja o kategorizaciji automata koja su izdana prije stu-
panja na snagu ovoga Pravilnika ostaju važeća do 1. siječnja 2025. 
godine. Ako priređivač želi nastaviti s priređivanjem zabavnih igara 
na automatima, mora do 1. siječnja 2025. godine provesti postupak 
kategorizacije automata sukladno člancima 28., 29., 30. i 31. ovoga 
Pravilnika.

(3) Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmoga dana od dana objave 
u »Narodnim novinama«.

Klasa: 461-01/22-01/553
Urbroj: 513-07-21-01/22-1
Zagreb, 4. srpnja 2023.

Ministar financija 
dr. sc. Marko Primorac, v. r.

MINISTARSTVO ZNANOSTI I 
OBRAZOVANJA

1396
Na temelju članka 27. stavka 9. Zakona o odgoju i obrazovanju 

u osnovnoj i srednjoj školi (»Narodne novine«, broj 87/08, 86/09, 
92/10, 105/10 – ispravak, 90/11, 16/12, 86/12, 94/13, 152/14, 7/17, 
68/18, 98/19 i 64/20) ministar znanosti i obrazovanja donosi

10. programski sklop automata zajedno sa komunikacijskim 
priključkom mora biti zaštićen od fizičkog pristupa (npr. kutija, po-
klopac) i on se mora moći plombirati tijekom tehničkog pregleda od 
strane ovlaštene pravne osobe, a prije stavljanja automata u uporabu.

11. pristup prethodno navedenim verzijama programa dopu-
šten je samo ovlaštenim osobama Porezne uprave i ovlaštenim prav-
nim osobama koje obavljaju tehnički pregled.

12. iznimno je pristup navedenim verzijama programa do-
pušten i serviseru priređivača u slučajevima servisnog zahvata uz 
nazočnost ovlaštene pravne osobe za tehnički pregled automata. 
Svaki zahvat te vrste mora biti upisan u servisnu knjigu i u zapisnik 
ovlaštene pravne osobe za obavljanje tehničkog pregled automata.

Članak 31.
(1) Porezna uprava zahtjeve za dobivanje mišljenja o kategori-

zaciji automata s dokumentacijom dostavlja svim pravnim osobama 
ovlaštenim za obavljanje tehničkog pregleda automata na postupanje.

(2) Pravne osobe ovlaštene za obavljanje tehničkog pregleda 
automata dužne su pregledati dostavljenu dokumentaciju i automat 
u roku od 30 dana, te na temelju provedenog tehničkog pregleda 
dostaviti Poreznoj upravi stručno izvješće.

(3) Na temelju dostavljene dokumentacije i stručnog izvješća 
svih ovlaštenih pravnih osoba za obavljanje tehničkog pregleda au-
tomata Porezna uprava daje mišljenje o tome zadovoljava li određeni 
tip automata sve zakonske uvjete propisane za svrstavanje u katego-
riju automata za zabavne igre.

(4) Ako se za isti tip automata u više navrata pri tehničkom 
pregledu ili u postupku nadzora utvrdi da nije identičan danom mi-
šljenju o kategorizaciji, Porezna uprava može ukinuti dano mišljenje 
i zabraniti uporabu tog tipa automata.

V. OVLAST ZA OBAVLJANJE TEHNIČKOG PREGLEDA 
AUTOMATA

Uvjeti za izdavanje ovlasti
Članak 32.

(1) Uz zahtjev za izdavanje rješenja kojim se odobrava obav-
ljanje tehničkog pregleda automata, pravna osoba obavezno prilaže 
sljedeću dokumentaciju:

1. izvadak iz registra Trgovačkog suda iz kojega su vidljivi po-
daci o nazivu, sjedištu i djelatnosti tvrtke (djelatnost tvrtke mora biti 
ispitivanje i atestiranje automata za zabavne igre)

2. dokumentaciju o posjedovanju opreme za tehnički pregled 
automata sukladno standardu HRN EN ISO/IEC 17020:2005

3. potvrdu o svakom zaposleniku ovlaštene pravne osobe za 
obavljanje tehničkog pregleda koji je osposobljen za obavljanje teh-
ničkog pregleda automata, uz uvjet da je jedan od zaposlenih inže-
njer elektrotehnike

4. uvjerenje nadležnog suda da se protiv svake pojedinačne 
ovlaštene osobe ne vodi kazneni postupak

5. dokumentacija vezana uz pravo raspolaganja poslovnim pro-
storom u kojem se može obavljati tehnički pregled.

(2) Rješenje za obavljanje tehničkog pregleda automata prav-
nim osobama daje Porezna uprava na rok od pet (5) godina.

Članak 33.
(1) Tehnički pregled automata smije obavljati samo pravna oso-

ba koju za tu djelatnost rješenjem ovlasti Porezna uprava.
(2) Rješenje iz stavka 1. ovoga članka može dobiti samo pravna 

osoba koja se ne bavi djelatnošću priređivanja igara na sreću i zabav-
nih igara, iznajmljivanja automata, koja nije proizvođač, dobavljač, 
serviser ili ovlašteni zastupnik proizvođača.



SRIJEDA, 2. KOLOVOZA 2023. BROJ 90 – STRANICA 7 NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HR VA TSKE

ODLUKU
O IZMJENI ODLUKE O DONOŠENJU NASTAVNOG 

PLANA POSEBNIH KURIKULUMA ZA SREDNJU 
ŠKOLU

I.
U Odluci o donošenju Nastavnog plana posebnih kurikuluma 

za srednju školu (»Narodne novine«, broj 99/21) točka IV. mijenja 
se i glasi:

»Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u 
»Narodnim novinama«, a primjenjuje se za učenike I. razreda sred-
nje škole od školske godine 2024./2025., za učenike 2. razreda od 
školske godine 2025./2026., a za učenike 3. razreda od školske go-
dine 2026./2027.«

II.
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u 

»Narodnim novinama«.
Klasa: 602-03/21-05/00032
Urbroj: 533-05-23-0003
Zagreb, 27. srpnja 2023.

Ministar 
prof. dr. sc. Radovan Fuchs, v. r.

MINISTARSTVO RADA, 
MIROVINSKOGA SUSTAVA, 

OBITELJI I SOCIJALNE POLITIKE
1398

Na temelju članka 241. stavka 7. Zakona o socijalnoj skrbi (»Na-
rodne novine« broj 18/22, 46/22, 119/22 i 71/23) ministar donosi

PRAVILNIK
O JEDINSTVENOJ METODOLOGIJI ZA PROCJENU 

POTREBA

PRVI DIO 
OPĆE ODREDBE

Članak 1.
(1) Ovim Pravilnikom propisuje se jedinstvena metodologija za 

procjenu potreba (u dalje u tekstu: jedinstvena metodologija) teme-
ljem koje se izrađuje socijalni plan.

(2) Smjernice za izradu jedinstvene metodologije sastavni su 
dio ovog Pravilnika.

(3) Izrazi koji se koriste u ovom Pravilniku, a imaju rodno zna-
čenje, odnose se jednako na muški i ženski rod.

Članak 2.
Jedinstvenu metodologiju čine:
– procjena potreba
– ciljevi, mjere i aktivnosti za razdoblje od tri godine
– evaluacija i praćenje socijalnog plana.

ODLUKU
O IZMJENI ODLUKE O DONOŠENJU NASTAVNIH 

PLANOVA POSEBNIH KURIKULUMA ZA 
OSNOVNU ŠKOLU

I.
U točki IV. Odluke o donošenju nastavnih planova posebnih 

kurikuluma za osnovnu školu (»Narodne novine«, broj 99/21), iza 
riječi: »Narodnim novinama«, riječi: »a primjenjuje se od školske 
godine 2023./2024.« zamjenjuju se riječima: »a primjenjuje se od 
školske godine 2024./2025., osim Nastavnoga plana posebnih kuri-
kuluma za osnovnu školu koji se primjenjuje:

– od školske godine 2024./2025. za učenike od 1. do 8. razreda 
osnovne škole za nastavne predmete: Hrvatski jezik, Matematika, 
Priroda i društvo, Priroda, Informatika, Tehnička kultura, Doma-
ćinstvo, Društvo, Vjeronauk, Likovna kultura, Glazbena kultura i 
Tjelesna i zdravstvena kultura

– od školske godine 2024./2025. za učenike 1. razreda osnovne 
škole za nastavne predmete: Engleski jezik, Njemački jezik, Francu-
ski jezik, Talijanski jezik i Španjolski jezik

– od školske godine 2025./2026. za učenike 2. razreda osnovne 
škole za nastavne predmete: Engleski jezik, Njemački jezik, Francu-
ski jezik, Talijanski jezik i Španjolski jezik

– od školske godine 2026./2027. za učenike 3. razreda osnovne 
škole za nastavne predmete: Engleski jezik, Njemački jezik, Francu-
ski jezik, Talijanski jezik i Španjolski jezik

– od školske godine 2027./2028. za učenike 4. razreda osnovne 
škole za nastavne predmete: Engleski jezik, Njemački jezik, Francu-
ski jezik, Talijanski jezik i Španjolski jezik

– od školske godine 2028./2029. za učenike 5. razreda osnovne 
škole za nastavne predmete: Engleski jezik, Njemački jezik, Francu-
ski jezik, Talijanski jezik i Španjolski jezik

– od školske godine 2029./2030. za učenike 6. razreda osnovne 
škole za nastavne predmete: Engleski jezik, Njemački jezik, Francu-
ski jezik, Talijanski jezik i Španjolski jezik

– od školske godine 2030./2031. za učenike 7. razreda osnovne 
škole za nastavne predmete: Engleski jezik, Njemački jezik, Francu-
ski jezik, Talijanski jezik i Španjolski jezik

– od školske godine 2031./2032. za učenike 8. razreda osnovne 
škole za nastavne predmete: Engleski jezik, Njemački jezik, Francu-
ski jezik, Talijanski jezik i Španjolski jezik.«

II.
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u 

»Narodnim novinama«.
Klasa: 602-02/23-05/00016 
Urbroj: 533-06-23-0001 
Zagreb, 24. srpnja 2023.

Ministar 
prof. dr. sc. Radovan Fuchs, v. r.

1397
Na temelju članka 27. stavka 9. Zakona o odgoju i obrazovanju 

u osnovnoj i srednjoj školi (»Narodne novine«, broj: 87/08, 86/09, 
92/10, 105/10, 90/11, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 7/17, 
68/18, 98/19 64/20 i 151/22) ministar znanosti i obrazovanja donosi


